[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

               17.12.2015 г. № 387
Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2015 г. № 387
село Комсомольское

О проведении  муниципального этапа
Республиканского конкурса

«Новогодняя столица Чувашии -2016»

            В целях стимулирования администраций сельских поселений Комсомольского района Чувашской Республики к созданию комфортных условий для жителей и гостей Комсомольского района для проведения досуга в новогодние праздники, администрация Комсомольского района

                                                п о с т а н о в л я е т:
          1. Объявить муниципальный этап Республиканского конкурса

«Новогодняя столица Чувашии -2016»;
          2.  Утвердить Положение о проведении муниципального этапа конкурса «Новогодняя столица Чувашии -2016»;  (приложение 1)

          3. Утвердить       состав     рабочей         комиссии         по         обобщению     и анализу конкурсных материалов (приложение 2).

          4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на сектор культуры и архивного дела администрации Комсомольского района.

Глава администрации

Комсомольского района                                                  А.А. Самаркин

                                                                                                                                       Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ

муниципального этапа  Республиканского конкурса

 «Новогодняя столица Чувашии – 2016»

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения муниципального этапа Республиканского конкурса «Новогодняя столица Чувашии – 2016» (далее – конкурс).
1.2. Организатором конкурса является сектор культуры и архивного дела Комсомольского района (далее – Сектор культуры).
1.3. Информация о проведении конкурса размещается на официальном сайте администрации Комсомольского района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

II. Цели конкурса

Конкурс проводится в целях:

стимулирования администраций сельских поселений  к созданию комфортных условий для жителей поселений и гостей Чувашии при проведении досуга в новогодние праздники;
продвижения имиджа Комсомольского района, как района благополучного для активного зимнего отдыха;
популяризации и продвижения объектов культуры и туризма в Комсомольском районе;
развития туристской отрасли в Комсомольском районе.
III. Сроки и порядок проведения конкурса
3.1. В конкурсе могут принять участие администрации сельских поселений Комсомольского района (далее – конкурсанты).

3.2. Сроки проведения конкурса с 15 декабря 2015 г. по 05 января 2016 г.

3.3. Конкурс проводится по следующим номинациям (далее – номинации):
3.3.1. «Лучшее оформление центральной новогодней елки»;

3.3.2. «Лучшее новогоднее мероприятие»;

3.3.3. «Лучшее зимнее спортивное мероприятие».

3.4. Критерии оценки номинаций:

3.4.1. Критерии оценки номинации «Лучшее оформление центральной новогодней елки»:

художественный уровень оформления ели (высота ели, световое оформление, художественное оформление (елочные игрушки), общий вид);
оформление прилегающей территории (пункты питания, пункты продажи сувениров и другой новогодней атрибутики, ледовые городки, снежные фигуры, арт-объекты, анимационные площадки и площадки для выступления творческих коллективов, безопасность и доступность территории и т.д.);

оригинальность оформления, инновационный подход;
организация новогодних мероприятий, количество участников.

3.4.2. Критерии оценки номинации «Лучшее событийное новогоднее мероприятие»:

информационное сопровождение мероприятия в средствах массовой информации;

организация событийного новогоднего мероприятия (масштаб проведения мероприятия, участие творческих коллективов, безопасность, количество участников, наличие пунктов питания, пунктов продажи сувениров и другой новогодней атрибутики, анимационной программы и т.д.).

3.4.3. Критерии оценки номинации «Лучшее зимнее спортивное мероприятие»:

масштаб проведения зимнего спортивного мероприятия (количество участников, болельщиков);

информационное сопровождение мероприятия в средствах массовой информации;

организация зимнего спортивного мероприятия (участие творческих коллективов, безопасность, наличие пунктов питания и т.д.).

IV. Условия конкурса
4.1. Для участия в конкурсе конкурсанты представляют следующие конкурсные материалы:
заявку для участия в конкурсе, оформленную согласно приложению №  1 к настоящему Положению;

информационную справку, оформленную согласно приложению №  2 к настоящему Положению, и включающую в себя описание новогоднего мероприятия, а также количественные показатели вовлечения населения, художественно-творческих коллективов в мероприятия (информационная справка должна быть объемом не более 3  страниц);
презентацию (не более 10 слайдов с фотографиями);
видеоотчет (не более 5 минут, формат AVI, MP4(H264), соотношение сторон 16:9 (широкоформатное видео не квадратное) и разрешение минимальное 720x576 пикселей (стандартное DV качество, DVD), хорошее 1280х720 пикселей (HD);

другую печатную продукцию, имеющую отношение к номинации (в свободном формате, не более 3 единиц);

отзывы жителей поселения;

иную информацию, имеющую отношение к номинациям, в том числе и в  части проведения необходимых работ по благоустройству.

4.2. Конкурсные материалы подшиваются в папку-скоросшиватель, включающую в себя титульный лист (в свободной форме, содержащий наименование номинации, и содержание с указанием приложений и количества листов).

4.3. Организатор конкурса оставляет за собой право некоммерческого использования материалов, представленных на конкурс.

4.4. Материалы, представленные на конкурс, не рецензируются и не возвращаются.
4.5. К участию в конкурсе не допускаются:

конкурсные материалы, поступившие после истечения срока, указанного в пункте 5.1. настоящего Положения;

конкурсные материалы, не соответствующие условиям, указанным в  пункте 4.1 настоящего Положения.

V. Подведение итогов конкурса и награждение победителей

5.1. Конкурсные материалы до 05 января 2015 г. (включительно) представляются в сектор культуры и архивного дела администрации Комсомольского района по адресу: 429140, Чувашская Республика, Комсомольский район д. 57, 3 этаж, телефон: 8(83539) 5-12-97, culture1@cap.ru.
5.2. Организатор конкурса определяет среди сельских поселений победителя конкурса «Новогодняя столица Чуваши – 2016», набравшего наибольшее количество голосов во всех трех номинациях и представляет конкурсные материалы в Министерство культуры, по делам национальностей и архивного дела для участия в республиканском этапе конкурса.

5.3. Победители в номинациях и в конкурсе награждаются дипломами Министерства.
 Приложение 2

СОСТАВ

рабочей комиссии по подведению итогов  муниципального этапа Республиканского конкурса «Новогодняя столица Чувашии -2016»

Председатель комиссии:
Самаркин А.А.- глава администрации Комсомольского района;
Члены комиссии:

Краснов А.В. – заместитель  главы  администрации   района,  начальник ОКС  и   ЖКХ администрации района;

Ульдина С.Г.   -  начальник отдела экономики, имущественных и земельных

                              отношений администрации Комсомольского района;

Чернов Е.И.  – начальник финансового отдела администрации Комсомольского  района;
Митюкова Л.В. –  врио управляющего делами администрации района - начальник  отдела организационной работы;

Савельева Е.Е.  – врио  заведующего сектором культуры и архивного дела

                                 администрации Комсомольского района;